
★「タイを感じる一日」開催★昨秋１０月１７日（日）に京都市国際交流

会館にて「タイを感じる一日」を実施しました。

タッサニータイカルチャーセンターの皆さまのご

協力もいただき素晴らしい演技、演奏をライブで

堪能させていただきました。★タイからはオンラ

インにより、ブッサバー舞踊学校少女舞踊、

Inheriting The Art & Culture Society の仮面劇、タナタート

先生と生徒達による楽器演奏など盛りだくさんの出演となりま

した。★現地、５県の日本語学科の生徒達から

は各観光地や文化を動画で紹介されました。「バンコクとは異な

るタイ地方の空気や時間、生活が懐かしく、なかなか触れられ

る機会がなく寂しい日々ですが、この動画では、そうした地方

の声を直接伺え、共有できました。本当にうれしい

ことです。」との声が寄せられました。★駐日特命

全権大使シントン・ラーピセートパン様のご講演「私

の見た日タイ関係」では東日本大震災でのご自身の

体験を話され、タイ人の数々の支援に対して日本人の規制、ルールの

考え方の壁で文化の違いを痛感された点をあげられ、「日本人の生真

面目さとタイ人のフレキシブルな対応を足して二で割ればちょうどいい」といったお話もあり、

我々に示唆をいただいたように感じました。★開会式では、シントン大使様、タイ王国大阪総領事

館クリット総領事様、京都府議会議長菅谷寛志様、日タイ親善京都府議会議員連盟石田宗久会長様

他、多数の府会議員の方々にご臨席頂き、盛大に開会式を行うことが出来ました。心

より感謝申し上げます。★館内のスペースでは販売やカービングなどの展示、体験（楽

器、衣装）などもあって盛況であり、参加された方々は久しぶりに「タイを感じてい

ただける」企画になりました。★タイ人留学生諸君に積極的に参画していただき、IT

知識を活用したり、MC やタイ人留学生によるクイズなどを披露してもらったり、タイ的素晴らし

さを醸し出すことができました（感謝）。★総領事様も「タイの若者がこのイベントに参加してい

ることはとても良かった。」とおっしゃってました。★タイ王国大使館からは「イベントが盛況だ

ったということを伺い、嬉しく存じます。コロナ禍にありながら、両国の良好な関係を促進するこ

のようなイベントは貴重です。参加した皆さんも、久しぶりにタイの雰囲気に触れられて楽しかっ

たのではないでしょうか？この度はお世話になりました。感謝申し上げます。」と、ありがたいお

言葉でした。 

 

 

 

 

 

 

。 

NPO法人日本タイ教育交流協会より 

☆会員募集中（年会費）一般会員 2000 円、賛助会員 10000 円 

☆各イベントのスタッフを募集します。☆ホームステイをご提供ください。               

    ●三菱東京 UFJ 銀行）店番 431 京都本店 口座番号 3417152 

     特定非営利活動法人日本タイ教育交流協会」 

    ●ゆうちょ銀行記号 14440-2 番号 34882481 「日本タイ教育交流協会」（ﾆｯﾀｲｷｮｳｲｸｺｳﾘｭｳｷｮｳｶｲ）           

     お問合せ先  ０９０－１４４３－０６８４  QWN06670@nifty.com  Fax 0774-53-2570                        

ホームページ https://jtees.jimdo.com/ facebook「NPO 法人日本タイ教育交流協会」 

VOL10

９ 

 

会員募集中 

mailto:QWN06670@nifty.com

